Муниципальное    бюджетное  общеобразовательное   учреждение
«Кореизская   средняя   школа

имени Героя Советского Союза П.П. Кулешова»
муниципального  образования

городской  округ   Ялта    Республики   Крым
(МБОУ «Кореизская СШ»)

П Р И К А З
от 15 июля  2022 г       пгт. Кореиз №  293

Об итогах проведения ЕГЭ
обучающихся МБОУ «Кореизская СШ»,
освоивших образовательные
программы среднего общего образования
в 2021-2022 учебном году

В целях оценки результатов прохождения выпускниками 11 класса МБОУ «Кореизская СШ»
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования (далее – ЕГЭ) в 2021–2022 учебном году проведен анализ результатов ЕГЭ,
составлена информационно – аналитическая справка по итогам проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
(прилагается).   В 2021-2022 учебном году в 11 классе обучалось 14 человек (+4 человека на
самообразовании). Все были допущены к государственной (итоговой) аттестации.
Выпускники 11 класса сдавали два обязательных экзамена -  русский язык и математика
(базовый уровень) в форме  ЕГЭ.  Шесть экзаменов по выбору в форме ЕГЭ (обществознание
– 8 обучающихся, литература – 4 обучающихся, биология – 5 обучающаяся, история - 4
обучающихся, география – 1 обучающихся, информатика  - 1 обучающийся)

На основании информационно – аналитической справки
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать результаты освоения обучающимися 11 класса МБОУ «Кореизская СШ»
основных  образовательных  программ  в  2021-2022  учебном  году     соответствующими
требованиям  федерального  компонента  государственного  образовательного  стандарта
среднего общего образования.

2. Отметить:
2.1. успешное прохождение ЕГЭ  по образовательным программам среднего общего

образования обучающимися по русскому языку, географии, литературе.
2.2.   высокие  результаты  освоения  обучающимися  11  класса  основных

образовательных  программ среднего  общего  образования  показали  по  русскому  языку  (4
человека),  математике  (базовый  уровень)  (1  человек),  литературе  (1  человек),
обществознанию (1 человек).

2.3. низкие результаты освоения обучающимися 11 класса основных образовательных
программ среднего общего образования показали по истории (1 человек), обществознанию (1
человек), биологии (1 человек), математика (1 человек)
           3.  Проведение анализа результатов ГИА–11 на Методическом совете;

4. Учителям-предметникам организовать подготовку к ГИА в 2021-2022 учебном году.
5.  Постоянно  контролировать  качество  преподавания  учебных  предметов,  полноты

освоения образовательных программ по истории, обществознанию.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Кореизская СШ» О.В. Баранов

Информационно – аналитическая справка
по итогам проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования
в 2021 – 2022 учебном году

В  целях  оценки  результатов  освоения  образовательных  программ  среднего
общего  образования  на  соответствие  требованиям  федерального  компонента
государственного  образовательного  стандарта  среднего  общего  образования,
планирования комплекса мероприятий по повышению качества образования проведен
анализ  результатов  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным
программам (далее – ЕГЭ).

Анализ ЕГЭ за 2021-2022 учебный год 11 класс

В 2021-2022 учебном году в 11 классе обучалось 14 человек (+4 человека на
самообразовании).

 Все были допущены к государственной (итоговой) аттестации. Выпускники 11 класса
сдавали два обязательных экзамена -  русский язык и математика (базовый уровень) в форме
ЕГЭ.

Шесть экзаменов по выбору в форме ЕГЭ (обществознание – 8 обучающихся, литература – 4
обучающихся, биология – 5 обучающаяся, история - 4 обучающихся, география – 1
обучающихся, информатика  - 1 обучающийся)

Успеваемость выпускников по экзаменационным предметам:

 основной период (июнь-июль)

Класс Кол-во
обучаю
-щихся

Писа-
ли

«5»

/%

«4»

/%

«3»

/%

«2»

/%

%
каче
ства

%
успе
шно
сти

Сре
дни

й
балл

Пони
зили

Повыс
или

Подтве
рдили

Русский язык
11 14 14 4/29 6/42 4/29 - 71 100 4,0 6 2 6

Математика  (базовая)
11 14 14 2/14 7/50 4/29 1/7 64 93 3,7 2 2 10

Обществознание
11 14 8 1/12 2/26 4/50 1/12 38 88 3,3 7 0 1

История
11 14 4 0/0 3/75 0/0 1/25 75 75 3,5 4 0 0

Биология
11 14 4 0/0 0/0 2/50 2/50 0 50 2,5 4 0 0

География
11 14 1 - - 1/100 - 0 100 3,0 1 0 0

Литература
11 14 4 1/100 - - - 100 100 5,0 0 0 1

Информатика
11 14 1 1/100 0 0 2,0 1 0 0

Успеваемость выпускников по экзаменационным предметам:

 основной период (июнь)

Сдавали ЕГЭ 3 выпускника. Журков Денис не сдавал по болезни.

Самообразование

Класс Кол-во
обучаю
-щихся

Писа-
ли

«5»

/%

«4»

/%

«3»

/%

«2»

/%

%
каче
ства

%
успе
шно
сти

Сре
дни

й
балл

Пони
зили

Повыс
или

Подтве
рдили

Русский язык
11 3 3 0/0 0/0 3/100 - 0 100 3,0 0 0 3

Математика  (базовая)
11 3 3 0/0 0/0 3/100 - 0 100 3,0 0 0 3

Обществознание
11 3 1 0/0 0/0 0/0 1/100 0 0 2,0 1 0 0

Литература
11 3 1 - - - 1/100 0 0 2,0 1 0 0

Выводы и рекомендации

1. Считать результаты освоения обучающимися 11 класса МБОУ «Кореизская СШ»
основных  образовательных  программ  в  2021-2022  учебном  году     соответствующими
требованиям  федерального  компонента  государственного  образовательного  стандарта
среднего общего образования.

2. Отметить:
2.1. успешное прохождение ЕГЭ  по образовательным программам среднего общего

образования обучающимися по русскому языку, географии, литературе.
2.2.   высокие  результаты  освоения  обучающимися  11  класса  основных

образовательных  программ среднего  общего  образования  показали  по  русскому  языку  (4
человека),  математике  (базовый  уровень)  (1  человек),  литературе  (1  человек),
обществознанию (1 человек).

2.3. низкие результаты освоения обучающимися 11 класса основных образовательных
программ среднего общего образования показали по истории (1 человек), обществознанию (1
человек), биологии (1 человек), математика (1 человек)
           3.  Проведение анализа результатов ГИА–11 на Методическом совете;

4. Учителям-предметникам организовать подготовку к ГИА в 2021-2022 учебном году.
5.  Постоянно  контролировать  качество  преподавания  учебных  предметов,  полноты

освоения образовательных программ по истории, обществознанию.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Об итогах проведения ЕГЭ
	обучающихся МБОУ «Кореизская СШ»,
	освоивших образовательные
	программы среднего общего образования
	в 2021-2022 учебном году